MARÇO/2019

CONTRATOS

CONTRATO N° 05

PROCESSO Nº   4.926/2018

CONTRATADA CORREIOS – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

CNPJ / CPF 34.028.316/0009-60

OBJETO Prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades do CONTRATANTE,
mediante adesão ao(s) anexos(s) deste instrumento contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada modalidade
envolvida

DATA DE ASSINATURA 01.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a partir de 02/03/2019

VALOR GLOBAL R$ 622.928,24

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 24, inciso VIII, da Lei n° 8.666/93

PROGRAMA DE TRABALHO 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2019NE000305

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 27.02.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

MARÇO/2019

CONTRATO N° 06

PROCESSO Nº   1.990/2018

CONTRATADA BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A

CNPJ / CPF 90.400.888/0001-42

OBJETO Consignação em folha de pagamento de prestação referente a empréstimo e ou financiamento imobiliário conforme as
condições estabelecidas na política de crédito do CONSIGNATÁRIO, a magistrados e servidores ativos, inativos e
pensionistas do CONSIGNANTE, desde que com vínculo estatutário/contrato de trabalho formalizado e vigente

DATA DE ASSINATURA 15.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Art. 45 da Lei nº 8.112/90, Decreto nº 8.690/2016, no que couber, pela Lei nº 8.666/93 e regulamentação interna do
CONSIGNANTE

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 16.04.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

MARÇO/2019

CONTRATO N° 08

PROCESSO Nº   489/2019

CONTRATADA AQUA TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 10.913.766/0001-10

OBJETO Contratação da prestação de serviço de manutenção, suporte técnico e atualizações para 10 (dez) licenças do
software SHOWCASE MUSEUS, instalados no Memorial do TRT da 24ª Região

DATA DE ASSINATURA 19.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar de sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 147.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 08/2019

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93

PROGRAMA DE TRABALHO 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40.11

NOTA DE EMPENHO 2019NE000318

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.03.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

MARÇO/2019

CONTRATO N° 09

PROCESSO Nº   3075/2018

CONTRATADA ENGEFAP ENGENHARIA LTDA.

CNPJ / CPF 07.275.203/0001-30

OBJETO Prestação de serviços continuados de manutenção, operação e serviços eventuais nas instalações prediais,
máquinas e equipamentos das unidades do TRT da 24ª Região em todo o Estado de Mato Grosso do Sul, com
cessão de mão de obra com dedicação exclusiva e fornecimento de materiais

DATA DE ASSINATURA 27.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 3.303.504,60

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 06/2019

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93, Decreto n° 9.507/2018, Instruções Normativas n° 6/2013 e 5/2017 da SLTI do MPOG e legislação
complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.37.04 e 3.3.90.30.24

NOTAS DE EMPENHO 2019NE000348 e 2019NE000349

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 27.03.2019 e 05.04.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

MARÇO/2019

TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO nº 09

PROCESSO Nº 4.637/2016

CONTRATO ORIGINÁRIO 19/2017

CONTRATADA ACECO TI S.A.

CNPJ / CPF 43.209.436/0001-06

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo de vigência da contratação.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 01.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 20 meses, a contar do dia 03 de março de 2019 até 02 de novembro de 2020

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 579.588,80

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula 4° do Contrato

PROGRAMA DE TRABALHO 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2019NE000306

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.03.2019

MARÇO/2019

TERMO ADITIVO nº 10

PROCESSO Nº 5.364/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 51/2018

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA EPP

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO DO TERMO ADITIVO Alterar o cronograma descritivo, sem repercussão financeira no contrato.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 01.03.2019

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso VI, da Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.03.2019

MARÇO/2019

TERMO ADITIVO nº 26

PROCESSO Nº 5.968/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO Contrato ENERGISA/CGCP/CUSD/768-11.2017 (TRT n° 48/2017)

CONTRATADA ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

CNPJ / CPF 15.413.826/0001-50

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução da demanda contratada para 160kW

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 08.03.2019

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.03.2019

MARÇO/2019

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 01

PROCESSO Nº   1.360/2019

ACORDANTE MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por intermédio da PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª
REGIÃO/MS

CNPJ / CPF 26.989.715/0063-05

OBJETO  Participação do TRT da 24ª Região como órgão concedente da experiência prática de aprendizes contratados em
cumprimento alternativo da cota de aprendizagem

DATA DE ASSINATURA 22.03.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses contados da publicação

FUNDAMENTO LEGAL Arts. 428 e seguintes da CLT, Decretos n°s 9.579/2018 e 8.740/2016 e Lei n° 12.594/2012.

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 26.03.2019

SITUAÇÃO ATIVO